２０２０年６月１２日

各      位
                      上場会社名   ＭＩＣＳ化学株式会社
                      代表者名    代表取締役社長 大塚茂樹
                       （コード番号 ７８９９）
                      問合せ先責任者 管理部長 原川剛一郎
                       （ＴＥＬ ０５６１－３９－１２１１）

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

２０１９年６月１４日に公表いたしました２０２０年４月通期業績予想と実績値に差異

が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

●通期業績予想と実績値との差異について

１．2020 年 4 月期通期連結業績予想と実績との差異(2019 年 5 月 1 日～2020 年 4 月 30 日)

 連結売 上高 連結営業利益 連結経常利益
親 会 社 株 主 に 帰 属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

２，７０５

百万円

８４

百万円

８６

百万円

５７

円 銭

１０.８８

実 績 値   （ Ｂ ） ２，４９１ ４８ ４６ ９ １.７３

増 減 額（Ｂ－Ａ） △２１３ △３５ △３９ △４７

増 減 率（ ％ ） △７.９ △４２.１ △４５.８ △８４.１

（参考）

前期実績

（2019 年 4 月期）

２，５３５ ８０ ８５ ５３ １０.１６

２．2020 年 4 月期通期個別業績予想と実績との差異(2019 年 5 月 1 日～2020 年 4 月 30 日)

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

２，６２０

百万円

８２

百万円

５５

円 銭

１０.５０

実 績 値   （ Ｂ ） ２，３９５ ４１ ５ １.０５

増 減 額（Ｂ－Ａ） △２２４ △４０ △４９

増 減 率（ ％ ） △８.６ △５０.０ △９０.０

（参考）

前期実績

（2019 年 4 月期）

２，４５１ ８１ ５１ ９.８８

３．差異の理由

２０２０年４月期の連結売上高につきましては、新製品の市場投入遅れや米中貿易摩擦に

よる海外向けの産業用途の受注不振に加え、新型コロナウィルス感染拡大による企業活動の

停滞によって食品、非食品分野ともに受注が減少し、前回予想を下回りました。

営業利益、経常利益につきましても、連結売上高の低迷等により利益率が低下し、前回予

想を下回りました。当期純利益につきましては、投資有価証券評価損の計上により、前回予

想を大きく下回りました。

個別業績につきましても、連結業績と同様です。

以上の理由により、２０１９年６月１４日に公表いたしました業績予想と実績に差異が生

じました。

以 上